
Uchwała nr 101/18 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 19 czerwca 2018 r. 

w sprawie upoważnienia Zarządu Województwa Mazowieckiego do wystąpienia  
do ministra właściwego do spraw zagranicznych o wyrażenie zgody na zawarcie 
listu intencyjnego ze Stanem Nevada (Stany Zjednoczone Ameryki) oraz 
upoważnienia Marszałka Województwa Mazowieckiego do podpisania Listu 
Intencyjnego  

 

Na podstawie art. 18 pkt 14, art. 57 ust. 2 oraz art. 77 ust.1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  
o samorządzie województwa (Dz. U. z 2018 r. poz. 913 i 1000) – uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

Upoważnia się Zarząd Województwa Mazowieckiego do wystąpienia do ministra właściwego  
do spraw zagranicznych o wyrażenie zgody na zawarcie przez Województwo Mazowieckie Listu 
Intencyjnego ze Stanem Nevada (Stany Zjednoczone Ameryki), w brzmieniu stanowiącym 
załącznik do uchwały. 

§ 2. 

Po uzyskaniu zgody ministra właściwego do spraw zagranicznych upoważnia się Marszałka 
Województwa Mazowieckiego do podpisania Listu Intencyjnego pomiędzy Stanem Nevada 
(Stany Zjednoczone Ameryki) i Województwem Mazowieckim (Rzeczpospolita Polska). 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego 

 
 

Ludwik Rakowski 

 

  



2 

 

Uzasadnienie 

 

Pierwsze kontakty ze Stanem Nevada nawiązały się w 2017 r. Okazją do rozmów na temat 
przyszłej współpracy była wizyta Gubernatora Nevady, Briana Sandovala w październiku 2017 r.  
w związku z współorganizowanym przez Województwo Mazowieckie i Szkołę Główną Handlową  
w Warszawie „Dniem Nevady w SGH”. Wydarzenie to miało na celu przedstawienie mazowieckim 
przedsiębiorcom oferty gospodarczej i potencjału naukowo-badawczego Stanu Nevada oraz 
wzmocnienie kontaktów biznesowych między Mazowszem i Nevadą. W ceremonii otwarcia „Dnia 
Nevady w SGH” udział wzięli: Wiceminister Spraw Zagranicznych Marek Magierowski, 
Wicemarszałek Wiesław Raboszuk, Rektor SGH Marek Rocki, Gubernator Stanu Nevada Brian 
Sandoval wraz z delegacją oficjalną, Ambasador USA w Polsce Paul W. Jones oraz 
przedsiębiorcy z Mazowsza i Nevady. Jednym z celów przedsięwzięcia było podpisanie umowy 
między uczelniami SGH i Uniwersytetem Nevady w Reno, które obejmuje wspólne badania oraz 
wymianę studentów i nauczycieli akademickich. Ponadto Rektor SGH zaprosił przedsiębiorców  
z Mazowsza i Nevady na panele dyskusyjne, poświęcone promocji przedsiębiorstw i wspieraniu 
start-upów, systemom autonomicznym, innowacyjnemu zarządzaniu zasobami wodnymi oraz 
grom elektronicznym.  

Stan Nevada jest jednym z najbardziej innowacyjnych stanów Ameryki. W  2010 r. rząd stanowy 
postanowił stawić czoła licznym wyzwaniom, przede wszystkim słabej kondycji w jakiej 
znajdowała się wówczas gospodarka, wysokiemu bezrobociu (14%), słabemu poziomowi 
szkolnictwa wyższego (Nevada miała jeden z najniższych wskaźników absolwentów uczelni 
wyższych). Przez 7 lat została wykonana ogromna praca, która wraz z przyjętym programem 
gospodarczym oraz wsparciem finansowym z banku centralnego zaowocowała rozwojem 
gospodarki, spadkiem stopy bezrobocia do 4,9% czy znaczącym wzrostem nakładów na 
edukację. Gubernator Sandoval istotnie zwiększył wydatki na finansowanie nauk ścisłych, 
innowacji oraz nowoczesnych technologii. Za jego kadencji powstał największy na świecie 
ośrodek przetwarzania danych znajdujący się w stanie Nevada - Switch (data centers w Las 
Vegas i Reno). Do Nevady przeprowadza się największy producent samochodów elektrycznych 
Tesla Inc., tereny na swoje kampusy wykupiły tam w ostatnim czasie Google, Amazon, Apple  
i Microsoft. Nevada to także dobrze rozwinięty przemysł wydobywczy, rolnictwo, turystyka, 
budownictwo, szkolnictwo wyższe i zaawansowany przemysł wytwórczy. Nevada jest też w skali 
kraju liderem w budowie bezzałogowych samochodów i systemów powietrznych oraz gier 
komputerowych. W regionie stawia się mocno na odnawialne źródła energii, w tym farmy solarne 
i wiatrowe.  

Podczas spotkania w Szkole Głównej Handlowej poza ww. umową o współpracy między 
uczelniami podpisano także porozumienie pomiędzy Instytutem Lotnictwa w Warszawie (ILOT)  
i Instytutem Systemów Autonomicznych w Nevadzie (NIAS).  

Silne partnerstwo z Nevadą, które rozpoczęło się w Polsce w 2015 roku, stanowi szansę  
dla mazowieckich przedsiębiorstw i instytutów badawczych sektora robotyki i pojazdów 
autonomicznych, w tym testowania bezzałogowych statków powietrznych, drukarek 3D, 
technologii wodnych, innowacyjnych rozwiązań w energetyce, ze szczególnym uwzględnieniem 
energii odnawialnej oraz technologii jej magazynowania. 

Mazowsze jako najbogatszy i najprężniej rozwijający się region w Polsce jest doskonałym 
partnerem do współpracy, z uwagi na dużą koncentrację podmiotów gospodarczych, dobrze 
rozwiniętą sferę naukowo-badawczą, wysoki poziom systemu edukacji, w tym szkolnictwa 
wyższego oraz rozwój gospodarki opartej na innowacyjności oraz sektora usług i rozwiązań 
opartych na pojazdach bezzałogowych.  

Zdezaktualizował się stereotyp, że Nevada to tylko Las Vegas, ponieważ Stan Nevada  
to obecnie prężnie działający przemysł wydobywczy, turystyka, budownictwo, a przede wszystkim 
zaawansowane technologie i innowacje. Stan oferuje preferencyjne warunki dla start-upów, 
bardzo mocno stawia na innowacje i zaawansowany przemysł wytwórczy. 



3 

 

W toku rozmów w gronie ekspertów strony zaproponowały podjąć współpracę w czterech 
dziedzinach, wymienionych w Liście Intencyjnym, stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały, 
tj.: 

• szkolnictwo wyższe 
• zarządzanie zasobami wodnymi 
• systemy autonomiczne 
• technologie i innowacje 

Podpisanie Listu Intencyjnego otworzy możliwość wspólnego ze Stanem Nevada 
stworzenia i uruchomienia programu mentoringowego dla mazowieckich start-upów. Celem 
programu byłoby podniesienie wiedzy z zakresu prowadzenia biznesu, umiędzynarodowiania 
działalności gospodarczej oraz wejścia na rynek amerykański. Szczegóły programu były wspólnie 
opracowane przez  stronę polską i amerykańską, co może stanowić dużą szansę dla rozwoju 
start-upów, które się do niego zakwalifikują. 

Współpraca w zakresie innowacyjnych rozwiązań i nowoczesnych technologii pozwoli  
na wymianę doświadczeń i know-how. Obszarami szczególnego zainteresowania w tym 
kontekście są m.in. bezzałogowe systemy sterowania i gry, gdzie województwo mazowieckie ma 
duży potencjał. Na terenie Mazowsza swoje siedziby mają uznani producenci  w dziedzinie 
dronów i gier np. ROBOROTOR Sp. z o.o.  (produkcja, dystrybucja i serwis dronów do 
zastosowań profesjonalnych), uAvionics Technologies Sp. z o. o. (produkcja dronów do 
zastosowań cywilnych i militarnych), LOT Aircraft Maintenance Services sp.  z o.o. (usługi 
związane z obsługą techniczną samolotów), CD Projekt S.A. (Wiedźmin, Gwint, Cyberpunk 2077) 
oraz City Interactive Games, Techland i wiele innych.  

Nawiązanie współpracy ze Stanem Nevada jest zgodne z Priorytetami współpracy zagranicznej 
województwa mazowieckiego, przyjętymi uchwałą Sejmiku Województwa Mazowieckiego  
Nr 27/06 z dnia 18 grudnia 2006 roku. W szczególności inicjatywa jest zgodna z celem II pkt 3 
Priorytetów  w zakresie w jakim wpływa na tworzenie warunków dla rozwoju przedsiębiorczości  
i dla transferu nowoczesnych technologii. 


